
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

� ORIGINALE  
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.  1 
del  14/01/2015 
 
OGGETTO:  NULLA OSTA MOBILITA’ VOLONTARIA DIPENDENT E COMUNALE 

ASSUNZIONE PERSONALE TRAMITE MOBILITA’ DIRETTA DIPE NDENTE 
COMUNALE 

 
L’anno duemilaquindici il quattordici del mese di gennaio alle ore 11,00 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                               PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco         X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco                 X                        
FIORINO  Nadia     Assessore                   X    
   
 
 
Partecipa il Segretario Comunale  Reggente dott. Gabrio Mambrini 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Geom. Luciano Pigat assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Delibera della Giunta comunale n. 1 del 14/01/2015 
 
OGGETTO:  NULLA OSTA MOBILITA’ VOLONTARIA DIPENDENT E COMUNALE 

ASSUNZIONE PERSONALE TRAMITE MOBILITA’ DIRETTA DIPE NDENTE 
COMUNALE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
VISTA la richiesta del Comune di Casalbeltrame del 12/01/2015 n. 40 prot.,  protocollata agli 
atti del comune con il n. 106 prot del 12/01/2015, con la quale richiede nulla osta definitivo alla 
cessione del contratto in essere tra il Comune di Biandrate e la  Dipendente Sig.ra Rosalia La 
Placa mediante mobilità volontaria ai sensi dell’art 30 del D.Lgs 165/2001 con decorrenza 
16/01/2015 
 
RICHIAMATA la 
o Delibera della Giunta comunale n. 65 del 18/09/2014 con la quale si da atto che il rilascio di 

espresso assenso alla cessione del contratto ai fini dell’assunzione della suddetta 
dipendente sarebbe potuto avvenire solo in seguito al buon esito della procedura di mobilita 
indetta dal Comune di Biandrate ; 

o Delibera della Giunta comunale N. 75 del 22/10/2014, con la quale si da avvio alla 
procedura di reclutamento di personale per la copertura di un posto vacante di istruttore 
direttivo, cat. D (d1 – d2),  presso l'area amministrativo - contabile mediante mobilità fra 
enti, ex art. 30, d.lgs. N. 165/2001, e approvazione del relativo avviso pubblico.  

o Determinazione  del Responsabile del Servizio Affari Generali  n 2 del 10/12/2014 con la 
quale viene costituita la commissione esaminatrice  

o Determinazione  del Responsabile del Servizio Affari Generali  n 3 del 10/12/2014 con la 
quale si da atto che entro il termine prefissato  è pervenuta un’unica istanza a nome di 
Adriana Fabris dipendente del Comune di Cameri che dalla cui istruttoria effettuata con 
verbale 1 del 10.12.2014 la candidata risulta ammessa alla procedura di selezione 

o Determinazione  del Responsabile del Servizio Affari Generali  n. 4 del 23/12/2014  con la 
quale si approvano i  verbali di mobilità volontaria dando atto dell’esito favorevole del 
colloquio della  candita Sig.ra Adriana Fabris 

o Determinazione Area Economica finanziaria del Comune di Cameri  n. 6 del 12/01/2014 
con la quale concede nulla osta definitivo al trasferimento della Dipendente Sig.ra Adriana 
Fabris  con decorrenza 16/01/2015 

 
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
PARERE  
TECNICO 

Favorevole 14/01/2015 Dott. Gabrio Mambrini 
 

F.TO 

PARERE 
FINANZIARIO 

Favorevole 14/01/2015 Pigat Luciano F.TO 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
VISTI 
- Lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale per l’ordinamento degli Uffici e Servizi; 
- il d.lgs. 267/00; 
- il d.lgs. 165/01; 
- il D.L. 90/2014; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
CON votazione unanime espressa in forma palese; 
 
 
 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione; 
 
 

1. Di accogliere la richiesta del Comune di Casalbeltrame e di concedere nulla osta al 
trasferimento in Mobilità ai sensi dell’art 30 del D.Lgs 165/2001 con decorrenza 16/01/2015 
della Sig.ra  Rosalia La Placa  

 
2. DI assumere tramite trasferimento in Mobilità dal Comune di Cameri ai sensi dell’art 30 del 

D.Lgs 165/2001 con decorrenza 16/01/2015 la Sig.ra Adriana Fabris  
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
STANTE l’urgenza di provvedere; 
CON voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                  Il Segretario Comunale Reggente 
F,TO Luciano PIGAT                                                               F.TO       Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal 15/01/2015 
 
                                                                                                       Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                     F.TO    Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                           Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                              F.TO           Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                              Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


